
                                                                                                 
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   294/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 24/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Πρόσληψη ενός (1) ατόμου κλάδου ΔΕ Προσωπικό Εστίασης, 
ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων, με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ πλήρους 
απασχόλησης, στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης «Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς 
και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με 
αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» (μέσω ΕΣΠΑ). 

Στο Αμύνταιο, στις 19 του μηνός Αυγούστου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ. 16779/13-08-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                                    
2. Κύρκου Κυριάκος  
3. Ζαφειρίδου Ευδοξία 
4. Αβραμίδης Ιωάννης 
5. Λαζαρίδου Ασημούλα 
6. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
7. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η Τσακίρογλου Ελευθερία, δημοτική υπάλληλος, για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Πριν την έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος εκτός της ημερήσια διάταξης, 
αποχώρησε η δημοτική σύμβουλος Σονιάδου Σωτηρία, μέλος. 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών & Κοινωνικών 
Υπηρεσιών, ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

2. Το Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α’/2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΨΦΣΖΩΨΛ-ΩΦ2



                                                                                                 
 

3. Την ΚΥΑ ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-04-2023 (ΦΕΚ 2614/τ.Β’/21-04-
2023) «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου 
δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019» 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αμυνταίου συμμετέχει στη δράση «Εναρμόνιση 
Οικογενειακής κι Επαγγελματικής Ζωής», η οποία όπως προκύπτει από 
την επίσημη ιστοσελίδα της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.) η δράση μετονομάστηκε σε «Προώθηση 
και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης», των περιόδου 2025 –2026, συγχρηματοδοτούμενη από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου 
για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο 
2021−2027 και από εθνικούς πόρους.  

5. Την ΚΥΑ 134947 ΕΞ 2025/29-07-2025 (ΦΕΚ 4127/τ.Β΄/29-07-2025) με 
θέμα «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και 
Ελέγχου - Διαδικασία Εφαρμογής της Δράσης “Προώθηση και 
υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση 
καθώς και για τη πρόσβασή παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης» των α’ 
κύκλου του Προγράμματος (έτος 2025-2026) και β’ κύκλου του 
Προγράμματος (έτος 2026-2027) συγχρηματοδοτούμενων από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του Εταιρικού Συμφώνου 
για την Περιφερειακή Ανάπτυξη (ΕΣΠΑ) για την Προγραμματική Περίοδο 
ΕΣΠΑ 2021-2027 και από εθνικούς πόρους.  

6. Την με αριθμ. πρωτ. 24413/30-07-2025 (ΑΔΑ: ΡΠ00465ΖΩ5-ΦΗΔ) 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της Ελληνικής Εταιρείας 
Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε. προς τους 
ενδιαφερόμενους για υποβολή αιτήσεων συμμετοχής σε πρόγραμμα της 
δράσης «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην 
προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης» περιόδου 2025-2026.  

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αμυνταίου 
(ΦΕΚ 77/τ. Β΄/15-01-2021) όπως έχει τροποποιηθεί (ΦΕΚ 
4783/τ.Β’/20/08/2024) και ισχύει σήμερα 

8. Την αριθμ. 41087/05-12-2017 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 4249/τ.Β’/2017) «Πρότυπος Κανονισμός λειτουργίας 
Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών»  

9. Την με αριθμ. πρωτ. 16504/07-08-2025 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Αμυνταίου περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη 
της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού 

10. Το γεγονός ότι η μοναδική υπάλληλος κλάδου ΔΕ Προσωπικό Εστίασης, 
ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων, η οποία υπηρετεί στην Διεύθυνση 
Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Αμυνταίου, πρόκειται να 
συνταξιοδοτηθεί μέχρι το τέλος του 2025 και προκειμένου να αποφευχθεί 
το κενό στην κάλυψη των αναγκών σίτισης των φιλοξενούμενων παιδιών, 
καθώς η παροχή πρωινού γεύματος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών του Δήμου Αμυνταίου  

ΑΔΑ: ΨΦΣΖΩΨΛ-ΩΦ2



                                                                                                 
 

Προτείνουμε την λήψη απόφασης Δημοτικής Επιτροπής 

Για την  στελέχωση των Παιδικών Σταθμών του Δήμου με την πρόσληψη:  

• Ενός (1) ατόμου, κλάδου ΔΕ Προσωπικό Εστίασης - ειδικότητας ΔΕ 
Μαγείρων  

Η διάρκεια της σύμβασης απασχόλησης του προσωπικού που θα προσληφθεί 
είναι από την υπογραφή της σύμβασης και όχι πέραν της 31ης/08/2026, με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης του 
προγράμματος.  

Η δαπάνη της μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού, σύμφωνα με την 
με αριθμ. πρωτ. 16504/07-08-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών θα βαρύνει τον ΚΑΕ 15.6041.002 και τον 
ΚΑΕ 15.6054.003 του προϋπολογισμού έτους 2025 και ανάλογες πιστώσεις θα 
εγγραφούν στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους ή και των επόμενων ετών 
στην περίπτωση συνέχισης του προγράμματος και ανανέωσης της σύμβασης.» 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις των αρθρ. 72 και 100 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
3. Την εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών & Κοινωνικών Υπηρεσιών 
4. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου, κλάδου ΔΕ Προσωπικό Εστίασης - 
ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων, για τη στελέχωση των Παιδικών Σταθμών του Δήμου 
Αμυνταίου. 

Η διάρκεια της σύμβασης απασχόλησης του προσωπικού που θα προσληφθεί 
είναι από την υπογραφή της σύμβασης και όχι πέραν της 31ης/08/2026, με 
δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης του 
προγράμματος.  

Η δαπάνη της μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού, σύμφωνα με την 
με αριθμ. πρωτ. 16504/07-08-2025 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών θα βαρύνει τον ΚΑΕ 15.6041.002 και τον 
ΚΑΕ 15.6054.003 του προϋπολογισμού έτους 2025 και ανάλογες πιστώσεις θα 
εγγραφούν στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους ή και των επόμενων ετών 
στην περίπτωση συνέχισης του προγράμματος και ανανέωσης της σύμβασης. 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 294/2025 

Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  
      

    Ο  Πρόεδρος                                                                    Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
                                                                                           3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                             4. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           5. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 

ΑΔΑ: ΨΦΣΖΩΨΛ-ΩΦ2


		2025-08-20T10:15:32+0300
	Athens




